令和３年 12月６日

(一社)沖縄県農林水産土木建設会

会  員  各位
賛助会員  各位

一般社団法人 沖縄県農林水産土木建設会

事務局長  玉城 肇

本部町具志堅海岸軽石回収作業（地域貢献活動）
への協力依頼について

謹啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

皆様方には、平素から当建設会の諸活動や会運営に関し、特段のご支援

とご協力を賜り、心から厚くお礼申し上げます。

 みだしの件につきまして、下記のとおり沖縄農業土木事業協会より案

内がありますので当会会員及び賛助会会員へお知らせいたします。。

 参加希望者は各自沖縄農業土木事業協会へ、直接申し込みをお願いし

ます。

                 記

 日 時：令和３年１２月１０日(金) １４：００～１６：００

 場 所：本部町具志堅海岸新里地区(パパラギ大国近くの海岸)

集合場所 パパラギ大国近くの海岸

駐車場  新里漁港

 主 催：本部町建設コンサルタント協会、本部町建設設計協力会

 申 込：添付資料参照

 その他：参加証明書は本部町役場より発行されますが、国・県発注の

    総合評価入札における加点対象にはならない場合もありますこ

とをご留意願います。

令和 3 年 12 月吉日
沖縄農業土木事業協会 会員各位

沖縄農業土木事業協会
会 長  湧川 哲雄
事務局長 木村 健一

地域貢献活動、本部町具志堅海岸軽石回収作業の御案内

師走の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。
さて、昨今、小笠原諸島海底火山の噴火により、軽石が沖縄本島海岸に大量に漂着しており

ますことは、皆様、周知のことと存じます。漁船の運行阻害や海岸景観悪化による観光への

悪影響が懸念されているところです。
成分解析の結果、塩分除去を施せば有害性は無く、圃場暗渠排水材その他の活用が期待でき

そうです。有用性についての県の発表はまだ無いのですが、景観維持のための除去に加えて、

資材活用の可能性を考慮し、積極的に回収することを考えております。
この度、本部町建設コンサルタント協会が主催する軽石回収作業に、当協会も共催参加する

運びとなりました。つきましては、会員各位の積極的なご参加をお願い致したく、ご案内差

し上げる次第です。よろしくご検討くださいます様、お願い申し上げます。

記

日 時 ： 令和 3 年 12 月 10 日 14:00～16:00（受付 13:30~）
場 所 ： 本部町具志堅海岸新里地区（パパラギ大国近くの海岸）
主 催 ： 本部町建設コンサルタント協会、本部町建設設計協力会
共 催 ： 本部町役場、、本部町観光協会、本部町商工会、本部町建設業者会、沖縄農業

土木事業協会、その他
集合場所： パパラギ王国近くの海岸
駐車場 ： 新里漁港

なお、回収されました軽石は本部町役場の所有となります。参加証明書は、本部町役場より

の発行となります。（国、県発注業務の入札に際して加点とならないことが想定されますの

で、その点はご承知置き下さい。）
※ 当日は、スコップ・レーキをお持ちいただけますと、助かります。
※ 雨天決行と致しますので、天候不順の際は、合羽等の雨具の用意をお願いします。
事前に申し上げてはおりますが、ご案内から作業日までに余裕が無く、申し訳ありません。

令和 3 年 本部町具志堅海岸軽石回収作業 参加申込書

参加企業名：

参加者役職 参加者名

※ 12 月 7 日（火）までに、沖縄農業土木事業協会、事務局までご提出ください

ます様お願い致します。

FAX : 098-943-0201

E-Mail : info@oki-nogyodbk.jp

	本部町具志堅海岸軽石回収作業（地域貢献活動）への協力依頼
	皆様方には、平素から当建設会の諸活動や会運営に関し、特段のご支援とご協力を賜り、心から厚くお礼申し上げます。